The Miyazaki Bank, Ltd. ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

     2021年6月10日

各 位

株式会社 宮崎銀行

商工中金との「2分野における業務連携等」の締結について

～商工中金との連携で地元事業者さまの企業価値の向上をサポートします～

 株式会社宮崎銀行(頭取 杉田 浩二)は、お客さまに対するソリューション提供の強化を

図るため、株式会社商工組合中央金庫(代表取締役社長 関根 正裕)との間で「シンジケート

ローン業務における連携･協力に関する覚書」(地方創生部)および「事業再生･経営改善支援

に関する業務協力契約」(審査部)を締結しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当行は、お客さまの幅広いニーズにお応えするため、政府系金融機関との連携を通じて、

さまざまなソリューションの提供に取り組んでまいります。

記

１.業務連携･協力の主な内容

(1) シンジケートローン(※)業務における連携･協力に関する覚書(地方創生部)
① シンジケートローンを検討する案件の紹介･情報交換
② シンジケートローンの管理に関する協調･情報交換
③ シンジケートローンを通じた、中小企業および地域経済の発展･活性化に関する
協調・情報交換

(2) 事業再生･経営改善支援に関する業務協力契約(審査部)
① 共通取引先の経営改善計画又は事業再生計画の策定支援
② DDS･DES(※)等多様な再生手法にかかる情報交換･協調対応
③ その他共通取引先の事業再生･経営改善を支援するために必要な一切の事項

※用語の解説

２.締結先概要

名 称 株式会社商工組合中央金庫

本 店 所 在 地 東京都中央区八重洲二丁目10番17号

設 立 1936年11月

資 本 金 2,186億円

店 舗 数 国内102店舗、海外4店舗

３.締結日

2021年6月10日（木）

                                     以 上

対応するSDGs

シンジケートローン

とは

お客さまの大口の資金ニーズに対し、複数の金融機関が協調融資団を

組成し、単一の融資契約書に基づき、同一の条件で融資を行うことです。

DDS･DESとは

DDSは「デット･デット･スワップ」、DESは「デット･エクイティ･スワップ」

の略で、債務の一部を劣後化や資本化することで、財務の状態を改善

させる手法のことです。

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行

地方創生部 担当:清野･井戸川 TEL:0985-32-8329

審査部   担当:川崎･堤   TEL:0985-32-8240